
Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Tomada de Preços nº 2019.08.01.1 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2019.08.01.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados no roço manual de estradas 
vicinais em diversas localidades do Município de Mauriti/CE, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica 
aos interessados que no dia 20 de Agosto de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará 
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento 
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede 
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima 
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas 
ou através do endereço eletrônico: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações 
poderão ser obtidas através do Fone (88)3552-1552. 

Mauriti/CE, O 1 de Agosto de 2019. 

~~,Lué1ano 
Presidente da Comissão de Licitação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



Prefeitura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO 

Tomada de Preços Nº 2019.08.01.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Tomada de Preços Nº 2019.08.01.1, cuja abertura está prevista para o dia 20 de Agosto de 
2019 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados no roço 
manual de estradas vicinais em diversas localidades do Município de Mauriti/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. 

Mauriti/CE, O 1 de Agosto de 2019. ~ 

Lvk\ ~ / 
(}/~ ereira L~ 
Responsável pela Publicação 

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI Nºl45 I FORTALE;ZA, 02 DE AGOSTO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato do Contrato. O Município de Cedro/CE, através da Secretaria de Infraestrutura toma 
público o Extrato do Contrato Nº 2907.01/2019-05 decorrente da Tomada de Preços Nº 1005.01/2019-05, cujo objeto é a contratação de pessoajuridica 
para prestação dos serviços de recuperação e manutenção de vias públicas, envolvendo urbanização de modo geral, junto a Secretaria de Infraestrutura. 
Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Contratada: A.I.L Construtora LTDA- ME, com sede em Juazeiro do Norte/CE, à Rua Augusto Dias de Oliveira, 
Nº 815, Bairro Novo Juazeiro, CEP: 63.031- 760, inscrita no CNPJ Nº 15.621.138/0001-85, neste ato representada por seu· Sócio Administrador o Sr. 
Francisco Pinto de Macedo Junior, inscrito no CPF sob nº 938.784.863-91. Valor Global do Contrato: R$ 363.649,44 (trezentos e sessenta e três mil 
seiscentos e quarénta e nove reais e quarenta e quatro centavos). Dotação Orçamentária: 0206.15.451.0012. l .003, elemento de despesas nº 44.90.51.00, com 
recursos Próprios. Da Vigência: Será de 300 (trezentos) dias, após a data de assinatura e entrega formal, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstas 
no art. 57 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. Ordenador de Despesas: Marcus lrineo Carvalho de Almeida - Secretário de Infraestrutura. 
Cedro-CE, 01 de agosto de 2019. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação -Tomada de Preços N.' 10.001/2019-TP. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação na modalidade Tomada de 
Preços, tombado sob o nº 10.001/2019- TP, critério de julgamento menor preço Global, tendo como objeto a Reforma e ampliação do mercado no município 
de Trairi/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico e demais exigências do edital. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia 22 de 
agosto de 2019, na Sala da Comissão situada à Avenida Miguel Pinto Ferreira, Nº 356 - Planalto Norte - Trairi/CE. A documentação do Edital na íntegra 
poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 07:30 às 11 :30hs. Maiores informaçõesno endereço citado. Trairi/Ce, 31 de julho de 
2019. José Cleandro Araújo Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Governo Municipal- Extrato da Ata de Registro de Preços. A Prefeitura Municipal de Boa 
tiagem toma público o Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2019.07.17.1-AR.P. decorrente do Pregão Presencial nº 2019.05.06.1-PP, cujo objeto é a Ata 
de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de refeições prontas, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Boa Viagem 
CE. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura da Ata de Registro de Preços: 17 de julho de 2019. Fundamentação Legal: 
Lei Nº 10.520/2002, de 17/07/2002; Lei Federal N' 8.666/93. Detentor(a) do Registro de Preços: Antônia Liduina Lima de Sousa ME, inscrita no CNPJ nº 
12.878.274/0001-67, vencedora dos itens OI, 02, 03, 05, 06, e 07, pelo valor global de R$ 506.295,80 (quinhentos e seis mil e duzentos e noventa e cinco 
reais e oitenta centavos), representada pela Sra. Antônia Liduina Lima de Sousa. Órgão Gerenciador: Controladoria Geral do Município, representada pelo 
Sr. José Carlos de Albuquerque Marques. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Governo Municipal - Extrato da Ata de Registro de Preços. A Prefeirura Municipal 
de Boa Viagem toma público o Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2019.07.30.1-ARP, decorrente do Pregão Presencial nº 2019.05.06.1-PP, cujo 
objeto é a Ata de Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de refeições prontas, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal 
de Boa Viagem-CE. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura da Ata de Registro de Preços: 30 de julho de 2019. 
Fundamentação Legal: Lei N° 10.520/2002, de 17/07/2002; Lei Federal Nº 8.666/93. Detentor(a) do Registro de Preços: Antônia Liduina Lima de Sousa 
ME, inscrita no CNPJ nº 12.878.274/0001-67, vencedora do item 04, pelo valor global de R$ 19.702,50 (dezenove mil e setecentos e dois reais e cinquenta 
centavos), representada pela Sra. Antônia Liduina Lima de Sousa. Órgão Gerenciador: Controladoria Geral do Município, representada pelo Sr. José Carlos 
de Albuquerque Marques. 

JJ 
FSC 

*** *** *** 

MISTO - pw&deb'*- - sc,e12e0:11 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 00.010/2019 - PP. A Pregoeira do Município 
de Barroquinha - CE - toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de Agosto de 2019 às 09:00hs, na sede da Comissão de 
Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, nº 739, Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação, na Modalidade 
Pregão Presencial, cujo objeto é a contratação de pessoa física e/ou juridica para prestação de serviços de sonorização volante para atender as necessidades 
do Município de Barroquinha - CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual encontra-se 
disponível no endereço acima mencionado, das segunda às quintas-feiras, das 08h00min às 12h00min e de 14h00min às l 7h00min e nas sextas-feiras, das 
07h00min às l 3h00min. Barroquinha - CE, 01 de Agosto de 2019. Rosicléia da Silva Magalhães - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato de Contrato Nº 2019.07.19.03-SEDEST - Pregão Eletrônico Nº 
10/2019-SEDEST. Objeto: aquisição de material de consumo e permanente para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho, através 
do Convênio SINCOV nº 853162/2017 (modernização do Banco de Alimentos), entre o Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário e a Prefeitura de 
Juazeiro do Norte/CE. Valor Global do Contrato: R$ 36.436,05 (trinta e seis mil quatrocentos e trinta e seis reais e cinco centavos). Signatários: Secretaria de 
Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST, representado pelo Sr. Francisco Sandoval Barreto de Alencar e a empresa E R Indústria e Comércio EIRELI 
ME, CNPJ Nº 21.253.681/0001-70, representada pela Sra. Eliane Maria de Macedo, CPF Nº 308.170.993-87. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 
2019. Data do Contrato: 19 de julho de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato de Contrato Nº 2019.07.19.04-SEDEST - Pregão Eletrônico Nº 
10/2019-SEDEST. Objeto: aquisição de material de consumo e permanente para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho, através 
do Convênio SINCOV Nº 853162/20[7 (modernização do Banco de Alimentos), entre o Ministério do Desenvolvimento Social e Agrário e a Prefeitura de 
Juazeiro do Norte/CE. Valor Global do Contrato: R$ 18.641,86 (dezoito mil seiscentos e quarenta e um reais e oitenta e seis centavos). Signatários: Secretaria 
de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST, representado pelo Sr. Francisco Sandoval Barreto de Alencar e a empresa G. L. de Carvalho Filho-ME, 
CNPJ Nº 22.478.464/0001-40, representada pelo Sr. George Lopes de Carvalho Filho, CPF N' 040.665.503-04. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 
2019. Data do Contrato: 19 de julho de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. A Comissão Penna.nente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo 
do Amarante, localizada na Rua lvete Alcântara, nº 120, Centro, toma público o Extrato do Contrato: nº 20182442, resultante da Concorrência Pública 
N.º 2018.04.09.001, cujo objeto é: execução dos serviços de duplicação da CE 423 - Entrada Sul da Sede do Município de São Gonçalo do Amarante 
até a Avenida Doca Paraíba. Órgão Licitante: Secretaria de Infraestrutura; nº 1001.26. 782.10059.1.029 - Elemento de Despesa: 44.90.51.00 - Fonte: 001 
(Recursos Ordinários)- Fonte: 022 (Trans. Convênios) Convênio Nº 004i2018 / Processo Nº 7926937/2017 - DER; Empresa Vencedora: Consórcio P2, 
Ferreira San los (P2 Engenharia e Construção Civil L TOA, (Consórcio: Construtora Ferreira Santos LTDA) vencedora com o menor valor global de R$ 
4.072.417,21-tquatro milhões, setenta e dois mil, quatrocentos e dezessete reais e vinte e um centavos). São Gonçalo do Amarante-Ce, 26 de setembro de 
2018. Wilsiane Soares de Oliveira-Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação. O Município de Tarrafas, por intermédio do Comissão Permanente de 
Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços Nº 2019.07.19.00IAS e Anexos, cujo objeto é a 
contratação de prestação de serviços destinado ao atendimento de crianças, adolescentes e jovens de baixa renda com a finalidade de educar e retirar da 
ociosidade através da prática de Kung Fu Sanda, e outras modalidades correlatas, sob a responsabilidade da Secretaria de Ação Social, com data de abertura 
marcada para o dia 21 de agosto de 2019, às 08h, na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua São José nº 270, Centro -Tarrafas - 
Ceará. Maiores informações podem ser obtidas através do telefone (088) 3549.1020, nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura. Tarraías/CE, 01 
de agosto de 2019. Luiz Alves Matias - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação -Tomada de Preços nº. 2019.08.01.1. A CPL, toma público que estará 
realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços nº.2019.08.01.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados no roço manual de estradas 
vícinais em diversas localidades do Município de Mauriti/CE. Abertura: 20 de agosto de 2019 às 9b00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na 
Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 01 de agosto de 2019. Otaciaoo Pereira Luciano- Presidente da CPL. 



C) 
N 


